АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

«СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

о т « » од_____ 2021 № 4 4 Н 1
г. Сосногорск

Об установлении публичного сервитута на земельные участки с целью
размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-110 кВ № 151, 152

«СТЭЦ» - ПС «Ванью» - ПС «Нижний Одес» (опора 1 — опора 11 8)»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №  160 «О
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»,
на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Северо-Запада», Администрация
муниципального района «Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» публичный
сервитут сроком 49 лет в отношении земельных участков, согласно приложению, с
целью размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-110 кВ № 151, 152
«СТЭЦ» - ПС «Ванью» - ПС «Нижний Одес» (опора 1 — опора 118)».

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута объекта, согласно приложению.

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-

сайте муниципального образования муниципального района «Сосногорск» и
официальному опубликованию в течении пяти рабочих дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации муниципального
района «Сосногорск».

6. Настоящее постановление вступае'

Глава муниципального района «Сосн
руководитель администрации

ня его принятия.

С.В. Дегтяренко

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Сосногорск»
« ЛЬ » 09 ___ 2021 г. №  - f W

Перечень земельных участков,
в отношении которых устанавливается публичный сервитут

№ п/п Кадастровый номер
земельного участка

Местоположение земельного участка

1 11:19:0301001:11 Республика Коми, г. Сосногорск, Сосногорский лесхоз,
Пожнинское лесничество, квартал 21

2 11:19:0000000:60 Республика Коми, г. Сосногорск, кварталы №№ 23, 37-39, 59
Пожнинского лесничества; кварталы №№ 254-259, 263 Усть-
Ухтинского лесничества Сосногорского лесхоза

3 11:19:0000000:62 Республика Коми, г. Сосногорск
4 11:19:0000000:75 Республика Коми, г. Сосногорск
5 11:19:0301001:371 Республика Коми, г. Сосногорск, Сосногорский лесхоз, Усть-

Ухтинское лесничество, кварталы 243, 244, Пожнинское
лесничество, кварталы 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 21, 22, 23, 24, 37

6 11:19:0301001:4694 Российская Федерация, Республика Коми, Муниципальный
район Сосногорск

7 11:19:0000000:77 Республика Коми, г. Сосногорск
8 11:19:0000000:20 Республика Коми, г. Сосногорск

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ЕРАНИЦ
Публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-110 кВ №151. 152 "СТЭН" - ПС

"Ванью" - ПС "Нижний Одес" (опора 1 - опора 1181»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
I 2 3
1 Местоположение объекта Республика Коми, город Сосногорск
2 Площадь объекта +/- величина

погрешности определения площади
(Р+/- Дельта Р)

1100703 кв.м ± 357 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут для размещения объекта электросетевого
хозяйства «ВЛ-110 кВ №151, 152 "СТЭЦ" - ПС "Ванью" - ПС
"Нижний Одес" (опора 1 - опора 118)» на срок 49 лет, обладатель
публичного сервитута - ПАО "МРСК Северо-Запада", Российская
Федерация, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул. Интернационала,
д.94, ИНН - 7802312751, ОГРН - 1047855175785, адрес электронной
почты - post@komienergo.ru.

mailto:post@komienergo.ru

Раздел 2

Сведения о местополож ении границ объекта

1. Система координат СК-63, шис1ю О. зона 5

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

О бозначение
характерных
точек границ

Координаты , м

М етод определения координат
характерной точки

С редняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки  (M t), м

О писание
обозначения

точки на
местности

(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 7042960.73 5298825.64 Метод спутниковых геодезических

измерений (определений)
0.10 -

2 7043074.90 5299083.18 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

3 7043161.53 5299265.21 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 ~

4 7043205.77 5299651.51 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

5 7043203.79 5299837.81 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

6 7043198.17 5302070.29 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

7 7043199.25 5302299.15 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

8 7043279.46 5302517.59 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

9 7043360.49 5302738.77 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

10 7043270.25 5302843.51 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

11 7043196.57 5302926.32 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

12 7043194.66 5303104.03 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

13 7043195.72 5303308.57 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

14 7043121.98 5303500.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

15 7042591.38 5304916.03 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

16 7042521.87 5305109.17 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

17 7042594.59 5305305.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

18 7043109.41 5306694.52 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

19 7043176.53 5306871.98 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

20 7043267.30 5307058.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

21 7043338.48 5307204.60 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

22 7045032.27 5310611.73 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

23 7045110.10 5310765.17 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

24 7045140.23 5310982.75 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

25 7045265.47 5311862.69 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

26 7045296.34 5312081.04 Метод спутниковых геодезических 0.10 -

измерений (определений)
27 7045691.94 5314893.90 Метод спутниковых геодезических

измерений(определений)
0.10 -

28 7045716.13 5315054.23 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

29 7045746.83 5315267.49 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

30 7046331.86 5319140.25 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

31 7046364.93 5319313.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

32 7046347.00 5319536.05 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

33 7046335.17 5319748.03 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

34 7046326.85 5319902.57 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

35 7046317.78 5320108.99 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

36 7046305.50 532031 1.83 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

37 7046296.67 5320477.80 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

38 7046286.77 5320666.60 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

39 7046239.84 5320663.95 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

40 7046249.74 5320475.30 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

41 7046258.57 5320309.34 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

42 7046267.86 5320106.08 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

43 7046279.92 5319900.11 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

44 7046288.24 5319745.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

45 7046300.07 5319533.44 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

46 7046307.99 5319316.80 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

47 7046285.41 5319147.42 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

48 7045700.36 5315274.51 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

49 7045666.67 5315061.54 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

50 7045645.40 5314900.46 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

51 7045249.81 5312087.62 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

52 7045218.94 5311869.31 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

53 7045093.71 5310989.45 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

54 7045061.51 5310778.43 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

55 7044990.19 5310632.67 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

56 7043296.32 5307225.37 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

57 7043225.12 5307079.68 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

58 7043130.60 5306891.89 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

59 7043065.33 5306710.83 Метод спутниковых геодезических
измерений(определений)

0.10 -

60 7042550.53 5305322.28 Метод спутниковых геодезических 0.10 -

измерений (определений)
61 7042469.93 5305105.56 Метод спутниковых геодезических

измерений (определений)
0.10

62 7042547.32 5304899.68 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

63 7043077.98 5303484.16 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

64 7043145.74 5303301.43 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

65 7043147.65 5303103.91 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

66 7043146.65 5302918.44 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

67 7043149.41 5302779.05 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

68 7043150.26 5302622.37 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

69 7043150.99 5302443.67 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

70 7043149.27 5302302.75 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

71 7043151.17 5302070.18 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

72 7043156.79 5299837.69 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

73 7043155.77 5299653.78 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

74 7043113.48 5299280.59 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

75 7043029.29 5299103.66 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

76 7042915.80 5298847.66 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

1 7042960.73 5298825.64 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

- - - - - -
77 7043195.95 5302415.93 Метод спутниковых геодезических

измерений (определений)
0.10 -

78 7043236.69 5302533.11 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

79 7043308.57 5302729.32 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

80 7043235.77 5302813.82 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 ~

81 7043190.88 5302868.17 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

82 7043195.60 5302779.92 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 ~

83 7043196.46 5302622.59 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

84 7043197.19 5302443.18 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

77 7043195.95 5302415.93 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

3. Сведения о характерны х точках части (частей) границы объекта

О бозначение
характерных
точек части

границы

К оорди н аты ,м

М етод определения координат
характерной точки

С редняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки (M t), м

О писание
обозначения

точки на
местности

(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1 - номер опоры

-------------  - граница публичного сервитута
-------------  - граница кадастрового деления
-------------  - граница населенного пункта
-------------  - граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
-------------  - граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
-------------  - граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН

- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН11:00:0000000:34
:34

11: 00:0000000
I •

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Лист № 2

Республика Коми

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1 - номер опоры

---------------- - граница публичного сервитута
---------------- - граница кадастрового деления
---------------- - граница населенного пункта
---------------- - граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
---------------- - граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН

- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
11:00:0000000:34 - кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

:34
I 1:00:0000000 - номер кадастрового квартала

I • - обозначение характерных точек границ

Схема расположении границ публичного сервитута объекта

Лист № в

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1 - номер опоры

---------------- - граница публичного сервитута
---------------- - граница кадастрового деления
---------------- - граница населенного пункта
---------------- - граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
---------------- - граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
---------------- - граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН

11:00:0000000:34 - кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

I 1:00:0000000 - номер кадастрового квартала
1 • - обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

11:00:0000000:34
:34

I 1:00:0000000
1 •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

№1

11: 00:0000000:34
:34

11:00:0000000
1 •

- помер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Используемые условные знаки и обозначения:
- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРЫ
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН11:00:0000000:34

:34
11:00:0000000

1 •
- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположении границ публичного сервитута объекта

Лист № 10

Республика Коми
г. Сосногорск
11:19:0301001

11:19:0501001

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1 - номер опоры

---------------- - граница публичного сервитута
---------------- - граница кадастрового деления
---------------- - граница населенного пункта
---------------- - граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
---------------- - граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН

- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
1 1:00:0000000:34 - кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

:34
11:00:0000000 - номер кадастрового квартала

1 • - обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

1 1:00:0000000:34
:34

11:00:0000000

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ